

# GELENEĞİN KEŞFİ



Güdül Yerel Eylem Grubu, unutulmaya yüz tutan yöresel kıyafetlerin tekrar hatırlanması, yaşatılması ve bu kültürün gelecek nesillere aktarılabilmesi için bir dizi faaliyeti hayata geçirmeye başladı. Bu doğrultuda Güdül'e bağlı Yeşilöz Mahallesi'nde faaliyet gösteren Yeşilözüm Dayanışma ve Doğamızı Koruma Derneği ile birlikte bir faaliyet planlandı. Faaliyet kapsamında yöresel kıyafet dikiş kursu organize edilerek yörede yaşayan kadınlara bu yönde eğitimler verildi.

Eğitimler devam edecek olup eğitimler sonucunda dikilen kıyafetlerin sergileneceği bir Yöresel Kıyafet Festivali düzenlenmesi planlanıyor.

İlçenin yöresel kültürel mirasının bir parçası olan yöresel kıyafetler (Meydaniye, Yanarca, Çitari, Sarıkadife, Balkaymak, Yanar Döner, Balta sapı, Kutnu vb.) Yeşilöz'e özgü olup, artık üretilmemekte ve nadiren giyilmekte. Yaşlı insanların sandıklarında saklanan kıyafetler unutulma tehlikesi ile karşı karşıya. Bu kıyafetlerin dikim işlerini yapan kişilerin sayısı yok denecek kadar azalmış, kadim dikim teknikleri ise kaybolmaya başlamış.

Yapılacak festivalden önce, unutulmuş kıyafetlerin, yöresel ürünlerin, yeni kurulmaya başlanan atölyelerde (ahşap atölyesi, dikiş atölyesi, ahşap boyama, taş boyama ve sanat atölyeleri) tekrar üretilip festivalde sergilenmesi amaçlanıyor.





Ürünlerin, Ankara ve diğer göç alan şehirlerde yaşayan tüm GÜDÜLLÜLERE sergilenerek bölgedeki yöresel kıyafet kültürüne atfedilen değerlerin tekrar canlandırılması ve tanıtılması planlanıyor. Festival kapsamında yöre halkının yöresel kıyafetlerini tekrar giymesi, kıyafetleri tanıtan bilgi dokümanlarının katılımcılarla paylaşılması ve geleneksel oyunlarla beraber yöre kültürünün tanıtılması amaçlanıyor.

Yapılması planlanan festivalin ön hazırlık çalışması olacak nitelikte, Yeşilöz'deki katılımcılarla beraber LEADER desteğiyle 7 günlük bir dikiş kursu organize edildi. Kursta, sergilenecek yöresel kıyafetlerin örnekleri ve kalıpları çıkarılarak katılımcılara öğretildi. Yöresel kıyafetlerin üretiminin yapılarak festivalde kullanılması festivalin sürdürülebilirliği açısından da önem arz etmekte. Bu doğrultuda 13 kişilik bir katılımcı grubuna yönelik olarak 18 Haziran 24 Haziran 2021 tarihleri arasında bölgenin yöresel kıyafet tekniklerine aşina bir dikiş eğitmenini tarafından 7 gün (günde en az 5 saat) süren bir eğitim verildi. Eğitimin toplam maliyeti, kırtasiye, görünürlük harcamaları, ikram harcamaları ve eğitmen için ayrılan bütçe dahil olmak üzere 14.300,00 TL'dir.

Kısa vadede, projenin çıktılar arasında bölgeye özgü yöresel kıyafetlerin kalıplarının çıkarılması, yöresel kıyafetlerin tarihi ile ilgili bir bilgilendirme kitapçığın basılması öngörülmekte. Orta vadede, eğitimde çıkarılan kıyafet kalıplarının ve bilgilendirme broşürünün arşivlenerek, yapılacak yöresel kıyafet festivali için bir altyapı oluşturması beklenmekte. Uzun vadede ise, unutulmaya yüz tutmuş yöresel kıyafetlerin yeniden üretilmesi, geleneksel hale getirilecek olan festivalde sergilenerek görünürlüğünün artırılması ve bölge halkının bu kültürel mirasa sahip çıkması hedeflenmektedir.



**BÜTÇE: 14.300 TL**  
[www.gudulyegder.com](http://www.gudulyegder.com)